Não poderão participar do processo seletivo os servidores contratados por tempo determinado, os cedidos e os ocupantes de cargo comissionado
sem vínculo efetivo com o instituto.

4.  DAS VAGAS E VALORES

4.1. O orçamento para o presente processo seletivo está limitado a R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), para reembolso de cursos de graduação,
e a R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), para reembolso de cursos de pós-graduação, podendo ser ampliado, caso haja disponibilidade orçamentária.
4.2. O Incentivo financeiro será de 50% (cinquenta por cento) do valor da matrícula ou da mensalidade até o limite máximo estabelecido pela portaria